ПРОЕКТ

Договор купли-продажи № ____

Российская Федерация, г. _______	                                     «___» _________ 20__ года

[bookmark: _Hlk195173980][bookmark: _Hlk195176653]Горланов Сергей Викторович, в лице финансового управляющего должника Горлановой Елены Николаевны (ИНН 594807688175, СНИЛС 108-585-884-98) Виноградова Андрея Сергеевича (ИНН 110122059240, СНИЛС 171-577-438 90), действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 14.05.2024 г. (резолютивная часть решения оглашена 06.05.2024 г.) по делу №А50-6440/2024 о признании гражданина несостоятельным (банкротом) и введении процедуры реализации имущества гражданина, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk195176729]__________________, в лице _________________________, действующ__ на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять следующее имущество:
_____________________________________________________________________________ (далее по тексту – Имущество).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ________ и является общей совместной собственностью Продавца и должника Горлановой Елены Николаевны, подлежащей продаже в рамках процедуры несостоятельности (банкротства) Горлановой Елены Николаевны.
Передаваемое в собственность Покупателя Имущество не является предметом спора, не находится под арестом, свободно от прав третьих лиц.
Любые ограничения распоряжения Имуществом подлежат прекращению (снятию) в соответствии с Федеральным законом №127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)».
1.3. [bookmark: _Hlk195174584][bookmark: _Hlk195174602]Настоящий договор заключен с победителем торгов / единственным участником торгов №_____ по лоту № ___, проведенных на электронной площадка «Новые информационные сервисы» в сети Интернет по адресу: https://nistp.ru/, в соответствии с Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)», на основании Протокола №______ от _______ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества Горлановой Елены Николаевны (далее по тексту – Протокол).
1.4. Подписывая настоящий Договор, Покупатель подтверждает, что ему известны все существенные характеристики продаваемого Имущества (техническое состояние, комплектность, возможность/невозможность использования по назначению и пр.), качество реализуемого имущества Покупателя полностью удовлетворяет. Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки Имущества (нарушения требований к качеству, комплектности, возможности использования по назначению), включая требования об устранении недостатков или о замене Имущества, о снижении цены Имущества. Предоставление Продавцом гарантии качества и комплектности Имущества настоящим Договором не предусматривается.

2. Порядок оплаты имущества

2.1. Общая стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, определена по результатам проведения торгов согласно Протоколу и составляет ____________ (_________________________________________________) рублей (НДС не облагается).
2.2. Стоимость Имущества (цена Договора) является окончательной и не подлежит изменению.
2.3. Оплата стоимости Имущества (цены Договора) по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:
2.3.1. Задаток в размере ___________ (______________) рублей (НДС не облагается), внесенный Покупателем в соответствии с сообщением о проведении торгов на расчетный счет оператора электронной площадки «Новые информационные сервисы» (https://nistp.ru/), засчитывается в счет частичной оплаты Имущества с момента подписания настоящего Договора.
2.3.2. Покупатель обязуется оплатить денежные средства в размере ___________ (_______________) рублей (НДС не облагается) в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
Оплата Имущества осуществляется безналичным путем на расчетный счет должника Горлановой Елены Николаевны, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
2.4. Обязательства Покупателя по оплате стоимости имущества считаются выполненными после поступления денежных средств, указанных в п. 2.3.2 Договора, на расчетный счет должника Горлановой Елены Николаевны в полном объеме.
2.5. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается.

3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
С даты подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, а также риск случайной порчи или гибели Имущества несет Покупатель. Обязательства Продавца передать Имущество считаются исполненными после подписания сторонами акта приема-передачи Имущества.
3.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся сведения и информацию в отношении Имущества.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить цену Имущества в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
3.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
3.2.3. В случае, если законодательством Российской Федерации установлено требование о государственной регистрации Имущества, представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию Имущества, все документы, необходимые для государственной регистрации Имущества.
Все расходы, связанные с регистрацией Имущества в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет Покупатель.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на приобретаемое Имущество переходит к Покупателю после полной оплаты цены Имущества в соответствии с условиями Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При неисполнении Покупателем обязательств по оплате Имущества в срок, определенный п. 2.3.2 настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления уведомления о расторжении Договора Покупателю, настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении Договора. Внесенный задаток в этом случае Покупателю не возвращается, а включается в конкурсную массу должника Горлановой Елены Николаевны.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении форс-мажорных обстоятельств.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, разрешаются в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязуется ее рассмотреть и признать заявленные в ней требования либо предоставить мотивированный отказ от признания заявленных требований в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты получения претензии.
6.3. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, а также в претензионном порядке, передаются Сторонами на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.
7.3. Все изменения и дополнения к договору осуществляются в письменной форме и признаются действительными в случае подписания их Сторонами.
7.4. Настоящий Договор составлен в ___ (_______) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию Имущества.

8. Адреса и реквизиты Сторон
	Продавец

	Покупатель

	Горланов Сергей Викторович,
в лице финансового управляющего должника Горлановой Елены Николаевны ИНН 594807688175, СНИЛС 108-585-884-98, 04.07.1978 г.р., место рождения – пос. Кукуштан Пермского района Пермской области, адрес: Пермский край, п. Кукуштан, ул. Калужская, д. 75, кв. 3
Реквизиты для оплаты по договору: получатель – Горланова Елена Николаевна, ИНН 594807688175
р/с 40817810920862986286,
Калининградское отделение №8626 ПАО Сбербанк
БИК 042748634
к/с 30101810100000000634

	Финансовый управляющий
Горлановой Елены Николаевны

__________ Виноградов Андрей Сергеевич

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
к Договору купли-продажи № ___ от ________

 Российская Федерация, г. _______ 					   «___» ______ 20___ г.

Горланов Сергей Викторович, в лице финансового управляющего должника Горлановой Елены Николаевны (ИНН 594807688175, СНИЛС 108-585-884-98) Виноградова Андрея Сергеевича (ИНН 110122059240, СНИЛС 171-577-438 90), действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 14.05.2024 г. (резолютивная часть решения оглашена 06.05.2024 г.) по делу №А50-6440/2024 о признании гражданина несостоятельным (банкротом) и введении процедуры реализации имущества гражданина, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________, в лице _________________________, действующ__ на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт приема – передачи (далее по тексту – Акт) к Договору купли-продажи №___ от ___.___________.20__ г. (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): ____________________________________________________________________.
Продавец также передал, а Покупатель принял следующие документы: ________. при наличии
2. Имущество, переданное по настоящему Акту, находится в удовлетворительном состоянии, претензий Покупатель к Продавцу не имеет.
3. [bookmark: _Hlk536708874]Стороны подтверждают, что Покупатель полностью оплатил цену Имущества согласно
п.п. 2.1, 2.3 Договора.
4. Стороны не имеют друг к другу претензий, в том числе финансовых, связанных с исполнением Договора.
5. Настоящий акт составлен в ___ (_______) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию Имущества.
6. Реквизиты, адреса и подписи Сторон:

	Продавец

	Покупатель

	Горланов Сергей Викторович,
в лице финансового управляющего должника Горлановой Елены Николаевны ИНН 594807688175, СНИЛС 108-585-884-98, 04.07.1978 г.р., место рождения – пос. Кукуштан Пермского района Пермской области, адрес: Пермский край, п. Кукуштан, ул. Калужская, д. 75, кв. 3
Реквизиты для оплаты по договору: получатель – Горланова Елена Николаевна, ИНН 594807688175
р/с 40817810920862986286,
Калининградское отделение №8626 ПАО Сбербанк
БИК 042748634
к/с 30101810100000000634

	Финансовый управляющий
Горлановой Елены Николаевны

__________ Виноградов Андрей Сергеевич